9. Inter commoda quæ referuntur ex tranquillitate animi, hæc mirum est, quod omnia peccata prius cogitationibus duntaxat pulsant animum : a quo si recipiantur, sensilia fiunt et crassa. Virtus autem operandi studiosa, promovente et opem ferente Domino nostro Jesu Christo, abscindit universa peccata in homine nostro interno, ne sinat ea deduci in opera prava.

10. Vetus Testamentum est imago externæ, sensibilis et corporeæ exercitationis. Sanctum autem Evangelium, quod est Novum Testamentum, imago est attentionis sive puritatis cordis. Et quemadmodum Vetus illud interiore hominem perfectum et certiore non faciebat in cultu divino (Neminem enim, inquit Apostolus, ad perfectum adduxit lex \*\*), sed sola crassiora peccata prohibebat (nam cogitationes cordis et pravæ animi conceptiones amputare, quod est præceptum Evangelicum, præstantius quiddam est ad mundiciam animæ, quam vetare ne quis eruat oculum aut dentem proximi) : eodem modo et in externa justitia et exercitatione, jejunio videlicet, continentia, cum dormitur humi, vigiliis, quiete, et reliquis quæ circa corpus versantur, et partem corporis affectibus obnoxiam componunt, ne peccatum in corpus externum erumpat, ut de Veteri Testamento diximus ; quanquam et hæc quidem bona sunt ; erudiunt enim exteriorem nostrum hominem, et tuentur ab externis vitiis in actum prorumpentibus : non tamen animi peccata coercunt : ejusmodi est, liberare nos prorsus, opitulante Deo, ab invidia, ira, et reliquis affectibus.

\*\* Psal. LXVIII, 4. \*\* Hebr. VII, 19.

11. Cordis autem puritas, conservatio sciñcet et custodia mentis, cujus typus est Novum Testamentum, si asservetur a nobis, ut decet, affectiones omnes et universa vitia e corde radicitus amputat: et contra introducã lætitiã, bonam fiduciam, compunctionem, læctum, læctymas, nostri ipsorum ac peccatorum nostrorum notitiam, memoriam mortis, veram humilitatem, dilectionem ingentem tam erga Deum quam erga homines, et inherentem cordi divinum amorem.

12. Sicut is qui facit iter in terra, non potest æquum istum non dividere: ita fieri non potest, ut cor humanum perpetuo non impugnatur a dæmonibus, aut clam torqueatur ab illis, etsi in frequenti occupetur exercitio corporali.

13. Si velis in Domino, non opinione solum, esse monachus bonus, æquus, et Deo semper unius, sed revera et facto ipso talis esse desideras, sectare pro viribus attentionis virtutem quæ est custodia et conservatio mentis, consummatio suavitalis ipsius cordis, requies illusionibus vacua, beatus animæ status, res quæ apud paucos reperitur.